

URBES

TRÂNSITO E TRANSPORTES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/14

CPL Nº 1780/14

LICITAÇÃO DO TIPO “MENOR PREÇO” PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA AÇÕES DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO.

RETIFICAÇÃO Nº 01

A EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SOCIAL DE SOROCABA - URBES, resolve expedir o presente documento para retificar alguns itens do Edital. Este documento está sendo enviado a todos os interessados que enviaram o Recibo de Retirada de Edital pela Internet e disponibilizado no site www.urbes.com.br, ressaltando que o seu conteúdo não contempla modificações essenciais no teor do referido Edital.

Neste sentido, e de acordo com o § 4º. do artigo 21 da Lei Federal nº. 8.666/93, os prazos estabelecidos no Edital ficam mantidos.

1) Fica retificado o Anexo IV – Planilha Quantitativa Estimativa e Orçamentária, em seu lote 2, itens 5, 6 e 7, para correção apenas dos valores unitários, não havendo qualquer alteração em seus valores totais, passando a ter a seguinte redação:

“ANEXO IV – PLANILHA QUANTITATIVA ESTIMATIVA E ORÇAMENTÁRIA

Lote	Item	Tipo Material	Qtd Lotes	Qtd Materiais Lote	Descrição dos Materiais	Vlr Unit. Estim. R\$	Vlr Total Lote Estim. R\$	Valor Total Estim. R\$
1	1	Cartazes	6	500	Cartaz nas medidas aberta 42 x 30 cm; CTP, Aplicação 4,Pontos Fita Dupla Face Verso(12mm); Refile; Folha em Couchê Brilho 150g/m² com 4 x 0 cores.	0,50	250,00	1.500,00
	2	Flyers	12	2.500	Flyer retangular 10 X 21 cm - Folha em couche 4x4 cores 115g/m	0,20	500,00	6.000,00
	3	Convites	3	100	Couchê brilho 230 g/, medida de 20x20m, 4x4 cores em envelopes padrão	0,69	69,00	207,00
	4	Folders	14	2.500	Folder nas medidas aberta 21 x 30 cm; Fotolito; Refile, Dobra Mecanizada; Folha em Couchê Brilho 170g/m² com 4 x 4 cores.	0,25	625,00	8.750,00
	5	Adesivos	6	2.000	Adesivo automotivo 3M com faca especial, com Impressão digital em 4x0 cores. Dimensões: 90x90mm	0,40	800,00	4.800,00

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SOCIAL DE SOROCABA

Rua Pedro de Oliveira Neto, 98 – Jd. Panorama – CEP 18030-275 – Sorocaba – SP – Tel.: (15) 3331-5000 – Fax.: (15) 3331-5001
e-mail: transito@urbes.com.br / transporte@urbes.com.br

URBES

TRÂNSITO E TRANSPORTES

	6	Cartilhas	4	5.000	12 páginas, couche brilho 170g/m², impressão 4x4 cores. Medida aberta 297x210mm, medida fechada 148,5x210mm	0,65	3.250,00	13.000,00
	7	Certificados	20	25	Certificados nas medidas aberta 29,7 x 21 cm; Impressão em OFFSET; Refile; Folha em Opalina 180g/m² com 4 x 2 cores.	3,00	75,00	1.500,00
	8	Cartões de Visita	3	1.000	Cartão de Visita nas medidas aberta 9 x 5 cm; Fotolito; Refile; Folha em Couchê Brilho 250g/m² com 4 x 4 cores	0,12	120,00	360,00
	9	Tags	6	500	Medidas aberta 10 x 5 cm; CTP, Faca Especial; Refile, Corte e Vinco; Folha em Offset 180g/m² com 4 x 4 cores.	0,20	100,00	600,00
	10	Folders c/corte especial	4	5.000	Folder 17X29,7cm reciclato 240g/m² 4x4cores, com corte especial e dobra mecânica.	0,20	1.000,00	4.000,00
	11	Mapas	1	10.000	Mapas em couchê brilho, 150g/m, 4x4 cores, 42X60cm, CTP, refile, dobra mecanizada.	0,93	9.300,00	9.300,00
2	1	Faixas	7	10	Lonas com impressão digital a partir de 1400dpi, de 440gr x 500 x 500 fios por cm², auto brilho, com ilhós em torno, madeira de alinhamento, impressão 4x0 cores, tamanho 6x0,8m, com instalação e retirada.	95,00	950,00	6.650,00
	2	Banners	10	6	Lonas com impressão digital a partir de 1400dpi, de 440 gr x 500 x 500 cm², auto brilho, impressão 4x0 cores no formato 90x120cm com acabamento em madeira, ponteira e cordão.	30,00	180,00	1.800,00
	3	Busdoor	8	100	Adesivo busdoor em impressão digital em 4 cores, 2x1 m, com instalação e retirada.	75,00	7.500,00	60.000,00
	4	Lonas impressas totens metálico	2	120	Lonas com impressão digital a partir de 1400dpi, de 440gr x 500 x 500 fios por cm², auto brilho, tamanho 0,95x1,94m com impressão 4x0 cores e ilhós em toda sua volta, com instalação e retirada	70,00	8.400,00	16.800,00

URBES

TRÂNSITO E TRANSPORTES

5	Lonas impressas totens madeiras	2	27	Lona com impressão digital a partir de 1400 dpi, de 440 gr x 500 x 500 fios por cm², auto brilho, impressão em 4x0 cores, com ilhós em toda sua volta e com instalação e retirada. Confecção de 06 peças para cada tamanho relacionado abaixo: ☐ 0,67x1,88m ☐ 0,78x1,93m ☐ 0,71x1,90m ☐ 0,73x1,94m ☐ 0,81x1,91m ☐ 0,79x1,89m ☐ 0,70x1,91m ☐ 0,82x1,91m ☐ 0,71x1,92m	59,93	1.618,20	3.236,40
6	Lonas impressas painéis	4	7	Lona com impressão digital a partir de 1400 dpi, de 440 gr x 500 x 500 fios por cm², auto brilho, impressão em 4x0 cores, com ilhós em toda sua volta e com instalação e retirada. Confecção de 04 peças para cada tamanho relacionado abaixo: ☐ 2,95x1,95m ☐ 2,95x2,25m ☐ 4,16x3,14m Confecção de 08 peças para cada tamanho relacionado abaixo: ☐ 4,18x3,33m ☐ 4,18x3,26m	402,740	2.819,15	11.276,60
7	Lona para painel do Parque das Águas	2	2	Lona com impressão digital a partir de 1400 dpi, de 440 gr x 500 x 500 fios por cm², auto brilho, impressão em 4x0 cores, com ilhós em toda sua volta e com instalação e retirada, tamanho 1,66x1,15m.	55,00	110,00	220,00
Valor Total Estimado							R\$ 150.000,00

2) Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e subitens do referido Edital Sorocaba, 28 de julho de 2014.

Gilvana C. Bianchini Cruz
Diretora Administrativa e Financeira